ê 5

,
A E

$

:

Pa

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3591-2371

” Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodiQamai!.com

E camaramunicipaldoresQamail.com
tembro de 1.862

OFÍCIO Nº 253/2021/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 26 de agosto de 2021.

IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aguiescência plenária

atendendo indicação verbal da Vereadora Karla Francisca Vieira Araújo requer

de V. Exº. que designe ao setor competente que sejam instalados banheiros

químicos com a finalidade de suprir as necessidades básicas dos funcionários

públicos que realizam suas atividades externamente como as varredeiras, garis,

pedreiros entre outros que precisam ter suas necessidades básicas supridas

tendo acesso a banheiro, água potável com mais facilidade durante a jornada

de trabalho.

Pelo exposto e por ser uma medida de fácil execução, esperamos uma boa

acolhida desta por parte deste Poder.

Atenciosamente,

Presidente